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راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

خانمی شــاغل هســتم که بعد از ازدواجم، روی حقوق خــودم نمی توانم 
برنامه ریزی کنم. شوهرم تقریبا همه حقوقم را می گیرد تا برای خانه خرج کند و 
من از این کارش، ناراحتم. به قول معروف، مدام دستش در جیب من است. البته 
شوهرم بیکار نیست و خودش هم کار می کند اما همه حقوقش به دادن وام هایی 

می رود که برای جلو افتادن زندگی مان گرفته است. چه کنم؟ 

دست شوهرم مدام در جیب من است!

زندگی سلام 
                      سه شنبه  
    ۱8 مرداد  ۱۴۰۱  
 شماره ۲۲۲۳ 

دفترچه انتخاب رشته را نمی خوانید باتوجه به این که انتخاب رشــته کاری اصولی اســت، 1
پس بهتر است در این زمینه از تجربیات مشاورانی که 
در این حوزه  تخصص کافی دارند، استفاده کنید چون آن ها در 

زمینه معرفی رشته ها، میزان ظرفیت دانشگاه ها و... 
اطلاعات مفیدی را در اختیار شــما قرار خواهند 

داد. بــا ایــن حــال، شــما بایــد حتمــا دفترچه 
راهنمای انتخاب رشــته های تحصیلی 

برای دانشــگاه ها و مؤسســات آموزش 
عالی سال 1401 را که حاوی تمامی 
شرایط و ضوابط اختصاصی رشته های 

مختلف تحصیلی دوره هــای روزانه، 
نوبت دوم)شبانه(، مجازی، پردیس 

خودگردان و ظرفیت مازاد، دانشگاه 
پیام نــور، مؤسســات آمــوزش عالــی 

غیرانتفاعی و غیردولتی است و روی سایت سازمان 
سنجش منتشر شده، با دقت بخوانید.

نظر نمی گیرید۲ ویژگی هــای شــخصیتی تان را در 
مهم ترین عاملی که در انتخاب رشته 
موثــر اســت، ویژگی های شــخصیتی اســت که در 
بســیاری از موارد نادیده گرفته می شود. هر فردی 
دارای الگوهایی از تفکر، ادراک، احساسات و رفتار 
منحصر به خــودش اســت. ویژگی های 
شــخصیتی معمولا در طــول زندگی 
فرد ثابت می ماند. بسته به تفاوت های 
شــخصیتی، افراد می تواننــد عجول یا 
صبور، برون گرا یــا درون گــرا، مضطرب یا 
آرام و ... باشند. رشته و به تبع آن شغل، باید به 
صورتی انتخاب شود که با ویژگی های شخصیتی 

شما هماهنگ باشــد. در غیر این صورت در طول تحصیل و زمان 
کاری دچار ناسازگاری با موقعیت می شوید.

با توجه به این که امسال مهلت انتخاب رشته 17 تا 22 ۳ شنبه آینده انتخاب رشته می کنید!
مرداد تعیین شده، سعی کنید در روزهای پنج شنبه و 
جمعه این کار را انجام دهید چون برخی داوطلبان به دلیل این که 
انتخاب رشــته را بــه روزهای آخر موکــول می کننــد، در لحظات 
پایانی آن را بدون دقت و با استرس زیادی انجام می دهند و این کار 
می تواند اشتباه در پر کردن فرم را به وجود آورد. البته واضح است 
که ابتدا باید بررسی های لازم را انجام دهید اما تلاش کنید هرچه 

زودتر به جمع بندی برسید.
درباره اهمیت علاقه دچار افراط و تفریط می شوید سعی کنید انتخاب رشته مبتنی بر علاقه فردی باشد ۴
چون تجربه ثابت کرده اســت اگر فردی به رشــته ای 
علاقه داشــته باشــد، احتمال موفقیــت بالاتری در دانشــگاه و 
سپس بازار کار دارد نسبت به کسی که بدون علاقه کافی و صرفا 
برای داشــتن منزلــت اجتماعی بالاتــر و تحت تأثیــر حرف های 
دیگران، رشــته ای را بدون بررســی علاقه مندی خــود انتخاب 
می کنــد. علاقه منــدی به رشــته تحصیلــی باعث می شــود تا با 
پشتکار بیشتری درس بخوانید و سختی های احتمالی در مسیر 
راه را با جان و دل تحمل کنید. البته باید توجه داشته باشید که 
علاقه به تنهایی کافی نیســت و باید توانمندی های فردی راهم 

در نظر گرفت.
وضعیــت ۵ 3 حالت را برای انتخاب رشته در نظر نمی گیرید ســه  در  رشــته ها  اولویت بنــدی  بــرای 

خوش بینانه، واقع بینانه و حتی بدبینانه باید شرایطی 
را در نظر بگیرید. در رشته های خوش بینانه احتمال قبولی شما کم 
است، در رشته های واقع بینانه احتمال قبولی شما بیشتر است و 
در رشته های کف قابل قبول به احتمال بسیار قبول می شوید پس 
طوری رشــته ها را انتخاب کنید که از هر ســه گروه در آن باشد. با 
این تصور که امکان قبول شدن در بعضی رشته ها  کمتر است، از 

انتخاب شان صرف نظر نکنید.
نکته پایانی هم این که مراقب باشید از کنکور سال آینده ۶ خودتان را از کنکور سال آینده محروم می کنید

محروم نشــوید چراکــه داوطلبان در صــورت انتخاب 
رشــته های دوره روزانه و قبولی در آن، تحت هیچ شرایطی 

حق شرکت در آزمون سراسری سال آینده برای انتخاب 
رشته های روزانه را ندارند. همچنین توجه داشته باشید 

پس از تایید نهایی کد رشــته های انتخابی توســط 
متقاضی، شماره ای 1۵ رقمی توسط سیستم 

به عنوان رســید انتخــاب رشــته در اختیار 
متقاضی قرار می گیــرد. تا زمانی که این 

کــد را دریافت نکنیــد، فراینــد انتخاب 
رشته شما تکمیل نشده است.

  
فرزانه عطاران|   مشاور تحصیلی 

ســوالات زیادی هســت که این روزها علاوه بر ذهن بیش از یک میلیون و ۱۵۷هــزار داوطلب کنکوری مجاز به 
انتخاب رشته، خانواده های آن ها را هم به خودش مشغول کرده است. اهمیت انتخاب رشته از کنکور بیشتر نباشد، قطعا 
کمتر هم نیست. طبق اعلام سازمان سنجش، فرایند انتخاب رشته از دیروز هفدهم مرداد آغاز شده است و تا روز شنبه 
بیست و دوم مرداد ادامه دارد. در این مطلب، از مهم ترین توصیه ها به داوطلبان کنکوری برای انتخاب رشته گفتیم تا در 

آینده نزدیک به خاطر این تصمیم شان، پشیمان نشوند و حسرت نخورند.

محوری

 اشتباهات  نابخشودنی 
در انتخاب رشته

یک میلیون و ۱57هزار 
کنکوری از ۱7 تا 23 مرداد 
باید برای انتخاب رشته 
 تصمیم نهایی را بگیرند؛ 
 از توصیه هایی گفتیم که نباید از 
آن ها غفلت شود

مشاوره
زوجین 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

فتو نکته 

اگر می خواهی آینده          
                      را پیش بینی کنی   

              گذشته را 

         مطالعه کن 

* نکاتــی کــه در مطلــب »پیــش 
 نیازهــای بــردن کــودکان بــه 
روضه« در زندگی ســلام نوشته 
شــب،  چنــد  ایــن  در  بودیــد، 
خیلی به کار مــن و خانمم برای 
نگهــداری از بچه مــان در روضه 

آمد. اجرتان با امام حسین)ع(.

تربیت صحیح فرزند سر بزنگاه ها  !
 نگاهی روان شناسانه به یک ویدئوی پربازدید در شبکه های اجتماعی از 

واکنش درس آموز یک مادر چینی به دغل بازی پسرش که از آن چشم پوشی نکرد

 ضرورت رعایت اصول اخلاقی در جامعه توسط کودک
تاثیر خانه و خانواده بر فرد نامحدود است و می توان گفت که 
پایه های تربیتی فرد در خانه نهاده می شود. خانه و خانواده، 
اساس زندگی اخلاق محور را در کودک بنیان گذاری می کنند 
زیرا او ارزش های اخلاقی، علاقه به راستی و درستی، تنفر از 
دروغ و نادرستی، میل به تعاون و همکاری، علاقه به همنوع و 
بالاخره دوست داشتن فضایل و مبارزه با رذایل و امثال آن ها را 

از محیط خانه فرا می گیرد. در خصوص آموزش مسائل تربیتی به کودکان لازم است 
کودک به گونه ای پرورش یابد که در جامعه، فرهنگ شهروندی و اصول اخلاقی را 
رعایت کند. این همان نکته ای است که نشان می دهد این مادر چینی، آگاهانه به 

رفتار اشتباه پسرش واکنش نشان داده است.
 درخواست اصلاح رفتار اشتباه بدون پرخاشگری

برای بعضی از پدر و مادرها پیش آمده که فرزندشان در صف نانوایی جا زده یا حداقل 
خواسته که جا بزند. واکنش والدین در این مواقع یعنی سربزنگاه ها، بسیار مهم است. 
در این مواقع، بیش از هر چیز حس ارزشــمندی و دوست داشــتن را به کودک تان 
منتقل کنید. یک شهروند با حس ارزشمندی برای دیگران هم ارزش قائل می شود. 
بهتر است حتی زمانی که از کودک خود ناراحت هستید و او کار اشتباهی انجام داده 
است، بدرفتاری را کنار بگذارید و با لحن قاطعانه اما محترمانه او را متوجه اشتباهش 
کنید. یک بار دیگر رفتار این مادر چینی را ببینید! بدون پرخاشگری، کارت را به 
پسرش می دهد و از او می خواهد که رفتار اشتباهش را اصلاح کند، همین!

 حواس تان باشد که تحت نظر هستید
اولین برخوردهای کودک در خانه شــکل می گیــرد. والدین اولین 
افرادی هستند که کودک با آن ها ارتباط برقرار می کند. رفتار 
والدین نقش مهمی در تربیت آن هــا ایفا می کند. در نتیجه 
در سنین ابتدایی کودک با مشــاهده رفتار والدین، نحوه 
برخورد و رفتارهایشان، خیلی مســائل را فرا می گیرد. 
هرچه سن کودک کمتر باشد الگوبرداری بیشتر است. 
اگر می خواهید وظیفه فرزندپروری خود را به نحو صحیح 
به انجام برسانید، باید بدانید فرزندتان مدام شما را تحت 
نظر دارد. مطالعات نشان داده است كه كودكان پرخاشگر 
معمولًا الگوی پرخاشگری در خانه دارند. ویژگی هایی را که 
می خواهید در فرزندان خود مشــاهده کنید، الگو قرار دهید و 
آن ها را در رفتار خود بروز دهید. احترام، دوستی، صداقت، مهربانی و 
صبر، همان خصوصیاتی است که کودک در جمع دوستان و خانواده اش می آموزد.

مهسا جعفری نسب|   کارشناس ارشد روان شناسی بالینی

مخاطــب گرامــی، بــه نظــر 
می رســد وقتی همســر شما 
می دانسته که شاغل هستید 
پس روی این قضیه حســاب 
باز کرده و مقــداری از بار زندگــی را که باید بر 
دوش خودش باشــد، بــر دوش شــما انداخته 
است. از طرف دیگر احتمالا در دفعات اول شما 

با ایــن موضوع به صورت کاملا بــاز و صمیمانه 
برخورد کرده اید که حقوق من و شــما ندارد و 
این برای هر دوی ما خوب است. مهم تر از همه 
این که شما بیان می کنید من ناراحتم از این که 
حقوقم را می گیرد و برای خانه خرج می کند که 
به این معناست شما از همسرتان به عنوان یک 
مرد هیچ گونه درخواستی نداشته اید و همیشه 

روی حقوق خودتان برنامه ریــزی می کردید و 
ایشان را از مسئولیت مرد بودن و همسر بودن 
خــود دور کرده ایــد. شــوهرتان هــم بــه مرور 
نیازهای شــما را فراموش کرده و تمام هدفش 
تامیــن مخارج زندگــی و به قــول خودتان جلو 
افتادن در زندگی به هر قیمتی، شده است اما 

چند توصیه به شما داریم.
 هدف تان از زندگی مشترک را پیدا کنید
مســئله بعدی این اســت کــه شــما در زندگی 
چقدر قرار اســت به عنوان یک همسر در کنار 
شــوهرتان باشــید و معنای زندگی مشــترک 
گاهــی  می بینیــد؟  مســائلی  چــه  در  را 
اوقــات صحبــت اطرافیان و نــوع نــگاه آن ها 
بــه زندگی مشــترک باعــث تغییــر نــگاه مــا 
می شــود؛ ایــن در صورتی اســت که مــا برای 
زندگی مشــترک خود هیــچ هــدف و معنایی 

بــه  و  باشــیم  نداشــته 
قولی باری بــه هر جهت 

باشــیم و بــا کوچک تریــن 
بــادی توفان هایــی در زندگــی 

خودمــان بــه راه بیندازیم کــه ندانیم ریشــه 
اصلی آن از کجا بوده است.

 حرف دل تان را به شوهرتان بگویید
خوبی های شــوهرتان و هدفــش را ببینید که 
جلو افتادن زندگی تان اســت. در ضمن با فکر 
کردن بــه عبارت های منفی که شــوهرم برایم 
ارزش قائل نیســت، قربی پیش شوهرم ندارم 
و ... خودتــان و زحمات تــان را در این زندگی 
نادیده نگیریــد. در پایــان هم با شــوهرتان در 
یک فضا و زمان مناسب به گفت و گو بنشینید و 
همان طور که بارها در این صفحه درباره اصول 
یک گفت و گــوی صحیــح نکاتی مطرح شــده 

است، حرف دل تان را به او بگویید.

 
صدیقه معدنی|    کارشناس ارشد روان شناسی

مادر چینی برای ورود به مترو، کارت می کشد و پسرش هم پشت 
سر او، زرنگ بازی درمی آورد و سریع وارد آن جا می شود تا نیازی 
نباشد که دوباره کارت بکشند و هزینه ای پرداخت کنند اما با 
مخالفت مادرش مواجه می شود.ویدئوی این ماجرا در شبکه های 
اجتماعی پربازدید شده و درباره اش نوشته اند: »مادر می تونست با خنده از کنار این 
دغل بازی پسرش بگذره و به خاطر زرنگی بچه اش قند تو دلش آب بشه اما ترجیح 
داد از خطای بچه اش چشم پوشی نکنه تا آدم حسابی بار بیاد. تربیت صحیح، همین 
 دقت در مسائل ریز اما اصلی است و به موقع و درست راه رو از بیراه نشون دادن.«

 در ادامه، نگاهی روان شناسانه به رفتار این مادر داشتیم.

شبکه های 
اجتماعی 

* در صفحــه جوانــه و در مطلــب »در اتــاق 
گریم چه می گذرد؟«، باید بــه گریم تاریخی 
و عجیــب ســتایش هــم اشــاره می کردیــن! 

یادتونه؟
* درباره پرونده »مبارزان کوچک امیدوار«، 
می خواســتم بگم که ان شــاءا... هیچ پدر و 
مادری، بیماری فرزندشان را نبینند. خیلی 

سخت است.
* در صفحه  سلامت بنویسید که برای کاهش 

سریع تر وزن، شنا بهتر است یا دویدن؟ 
* آقایی که نیمی از درآمدت را از ســه ســال 
پیش، نذر امام حســین)ع( کردی، خوش به 
حالت. دعا کن کــه خداوند به مــا هم توفیق 

نوکری برای ائمه اطهار )ع( را بدهد.
* صفحــه ســرگرمی آن قــدر ریــز اســت که 
قابل استفاده نیســت. مطالب کمتری چاپ 
شــود ولی حروف درشــت تر  وقابل استفاده 
باشــد. این که بــدون هزینــه چــاره دارد اما 
می دانــم کــه انجــام نخواهــد شــد و جــواب 

قانع کننده ای هم  نخواهید داد.
* زندگی سلام، به شــماره 2222 رسیدی 
یعنــی دو هــزار و دویســت و بیســت و دو بار، 
مهمــان خانه هــای ما شــدی بــا مطالبی که 
گاهــی خیلی خــوب بــودن امــا گاهــی هم 

باهاش حال نکردم.


